Cum ego fac obſcero: et que illa vera ſit ſine cū ctatione demonſtra. **P**. Faciam inquit illa tui cauſa libenter ſed que tibi cauſa notior eſt eaſ pri uis deſignare verbis: atqz inforſare conabor: vt

Liber

ea perspectat. cu in contraria partem flexeris oculos: et vere specimē beatitudinis possis agnoscerē. C. Tūz ego fac obsecro. Hic Boetii dirigit petitionē p̄bie et p̄dit cōsensum sue petitionis dicēs. O p̄bia rogo ut sine dilatiōe demonstres mihi q̄ sit vera felicitas. et p̄bia consentiens dicit libenter facia tui cā sed prius ego ostendā tibi falsaz felicitatē tibi notiorē ut illa cognita p̄ contrariuz possis postea agnoscerē verae felicitatē. C. Nota circa hoc q̄ dicit facia tui cā libeter. q̄ p̄bia petiūdes hominū admittit. vñ. Seneca. Nulli preclusa est virtus sapientie. oibz p̄z. oēs inuitat oēs admittit. nō eligit donū neq̄ censū. sed nudo hōe contēta est. C. Nota innata est nobis via p̄cedendi ex nobis magis notis ad min⁹ nota. p̄rio philicoz et secundo de anima. Lū igit̄ bona exteriora sint magis nobis nota in quibus aliqui posuerūt cōsistere felicitatē q̄z bona interiora. ideo p̄bia p̄rio vult determinare de falsa felicitate nobis magis nota q̄ ponit in bōis exterioribz sp̄am extirpando. ut p̄ ea agnoscam⁹ veram felicitatem tanq̄ per contrariuz. C. Nota q̄ seneca in de virtutibz cardinalibus dicit. Scire debes q̄ quedā non vident̄ cē bona et sunt. quedā vident̄ bona q̄ sunt. quecūq̄ aut ex rebz transitoriis possides. non hec magna existimes non miraris qd caducum est. Ex quo p̄z q̄ vera felicitas non consistit in bonis exterioribus. q̄ vident̄ esse vera bona et tñ nō sunt. vñ dicit in littera. Un pro tñc. ego supple Boe. dicit. Io p̄bia obsecro. i. peto. fac. i. duc me ad illā felicitatē. et demōstrat tibi sine cōficatione. i. sine mora. que sit illa vera supple felicitas. Ma p̄lm inquit. facia libenter tui cā. Iz ego p̄t conabor. i. laborabo. tibi designare verbis. at q̄ pro et. informare. que cā. que felicitas habēs rationē cause finalis. sit tibi notior. i. manifestior. ut ea supple falsa felicitate perspecta. i. cognita. possis agnoscerē specimē id est similitudinē vere beatitudinis. cum flexeris oculos supple cognitionis in contraria parte false felicitatis.

Metrum primū libri tertii.

Cū serere ingenuum volet agrum:
Liberat arua prius fruticibus.
Falce rubos filicemqz resecat
At noua fruge granis ceres eat
Dulcior est apitum mage labor.
Si malis ora prius sapor edat:
Gratius astra nitēt. vñ nothas
Desinit imbriferos dare sonos.
Lucifer ut tenebras pepulerit.
Pulchra dies roseos egit equos:
Tu quoqz falsa tuens bona prius.
Incipe colla iugo retrahere.
Uera tehinc animū subierint.

Cū serere igennū volet agrū. istud ē primū metrū huīus tertii qd dicit metrū choristum ab inuentore. et dactilicu et pede predominantē. et prim⁹ versus b⁹ metri ē ypcathalectic⁹ quia post prim⁹ pedem abūdat una syllaba. s. re in hac dictio ne serere. et q̄ p̄bia predicit q̄ prius esset ostendendū: que sit falsa felicitas. et postea que sit vera. io p̄bia in hoc metro cōveniat hunc ordinē et quattuor exēpla. Tercium est. quicūqz vult seminare bonū agrū. tñc prius extirpare noxiās herbas ut ager bene fructificeret. Similiter aliquis voleus cognoscere vera felicitatē et prius extirpare falsaz vñ dicit in littera. Qui volet serere agrū ingenuum. i. no bīlem. p̄nas liberat arua. i. agros fructicibus. i. radicibz que impediunt; ne semen crescat. et ille resecat. i. p̄scindit rubos. i. p̄nas arbores. q̄z pro et filicem. i. herba inutilē. falce. i. falcastro et ut noua ceres eat. i. proficiat grauis. i.

Tonista fruge. sedm exemplum est. Sicut p̄gustādo aliq̄ dāmarū mel apparēt dulcius. sic p̄ cognitionē false felicitatis magis cognoscitur vera felicitas. vñ dicit in littera. Labor apī est mage dulcior. i. mel est magis dulce. si mālus sapor prius edat. i. inficiat ora. Tertii exemplū est. sic post tempus nebulosū gratior est serenitas. sic post cognitionem false felicitatis gratior ē cognitione vere felicitatis. Vñ dicit in littera. vñ pro postq̄ nothas. i. vñtus australis. desinit. i. cessat. dare imbriferos sonos. i. flatus pdūcentes imbræ tunc astra nitent gratius. i. delectabilius. Quartū exēplū est. Sicut pulchra dies sequit tenebras noctis. sic cognitione vere felicitatis sequitur cognitionem false felicitatis. vnde dicit in littera. vt idē postq̄ lucifer. i. stella matutina pepulerit. i. fugauerit. tenebras noctis. tñc pulchra dies agit. i. dicit roseos equos solis. tñc applicat exempla ad propositū dicēs. Tu pri⁹ debes cōsiderare falsa bona. et extirpatis ipsa debes cognoscere vera bona in quibus cōsistit felicitas. vnde dicit in littera. Tu quoqz pri⁹ tuēs. i. respicēs falsa bōa. incipe retrahere colla iugo. i. iugo false felicitatis. dehinc. i. postea vera bona subierint. animū tuū. C. Nota q̄ sicut prius extirpāda sunt vitia: et postea inserende virtutes: sic ager prius est purgādus et postea seminādus. vñ Thobias. Spinis et tribulis gurgari noualia debet agri. ut semē fruētificari queat. Nota q̄ fruter fin huguionem est densitas virgulaz vel arborz vel spinaz. vel sedm alios fruter ē arbor pua que terrā frōde tegit. C. Nota q̄ filir est L. utilis herba tñs folia ad medū filoz. de q̄ dicit p̄suis. nō tñ ista filir vñlo māluescit in agro. C. Nota q̄ post amaritudinē dulcedo est gratio et sensibilit̄. vñ poeta. Dulcia nō meminist q̄ nō gustauit amara. Nāqz p̄ oppositū noscitur omne bonū. Hec paup̄ henric⁹. Nota q̄ Boetii hic dicit apī p̄ apum in genitivo plali. qd est ḥ alexandrum q̄ dicit. Un dat apis. ic. Et q̄ hic dicat apī et nō apū patz p̄ metr⁹ qd sp̄stat ex tribus dactilis continuis. si āe ponere apī nō essent tres dactili. q̄tinui. posset tamen dīcī q̄ causa metri ponitur apium p̄ apum.